Администрация
муниципального образования
«Город Глазов»
(Администрация города Глазова)

[image: ]
	 «Глазкар»
муниципал кылдытэтлэн
Администрациез
(ГлазкарлэнАдминистрациез)

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

19.11.2015                                                                    № 24/13

о проведении городского конкурса на лучшее новогоднее оформление
предприятий потребительского рынка города Глазова
 «Новогодний Глазов»

В целях подготовки празднования  Нового года и Рождества Христова, создания праздничной новогодней атмосферы в городе, повышения культуры обслуживания, на основании Федерального закона  от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Уставом муниципального образования «Город Глазов»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

	   1. Отделу торговли, общественного питания, бытовых услуг и защиты прав потребителей Администрации города Глазова (начальник З.Г. Ткачук) провести городской конкурс на лучшее новогоднее оформление предприятий потребительского рынка города Глазова «Новогодний Глазов» (далее-Конкурс).
2. Утвердить прилагаемое Положение о проведении Конкурса.
3.  Утвердить прилагаемый состав конкурсной комиссии по подведению итогов Конкурса.
4. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию.
5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на  заместителя Главы Администрации города Глазова по вопросам  управления муниципальной собственностью  и инвестиционному развитию города.

Глава  города  Глазова		                                                                   О.Н. Бекмеметьев
ОГОВАН			                    Приложение
                                                                к постановлению
                                                                                         Администрации города Глазова
                     					              № 24/13 от  19.11.2015

Положение
о проведении городского конкурса
на лучшее новогоднее оформление предприятий
потребительского рынка города Глазова
 «Новогодний Глазов»

1. Общие положения
	1.1.  Настоящее положение о проведении   городского конкурса на лучшее новогоднее оформление предприятий потребительского рынка города Глазова «Новогодний Глазов» (далее-Конкурс)  определяет порядок и  условия  его организации и проведения.
1.2. Конкурс проводится отделом торговли, общественного питания, бытовых услуг и защиты прав потребителей Администрации города Глазова (далее - Отдел торговли).
1.3. Конкурс проводится в целях создания праздничной новогодней атмосферы, улучшения внешнего облика города, поиска новых оригинальных решений в художественном, световом оформлении предприятий, придания выразительности фасадам, входным группам и прилегающим территориям, повышения качества обслуживания населения.
1.4. В Конкурсе могут принимать участие юридические лица всех организационно-правовых форм собственности и индивидуальные предприниматели, осуществляющие деятельность в сфере потребительского рынка.
1.5. Конкурс проводится с 15 декабря 2015 года по 13 января 2016 года.

2. Порядок проведения Конкурса

 2. 1. Для участия в Конкурсе участники подают  заявку в произвольной форме  в Отдел торговли до 14 декабря 2015 года.  Местонахождение, контактные телефоны, адреса электронной почты Отдела торговли: г. Глазов, ул. Динамо, 6, кабинет 108; 6-60-73, 6-60-83;  torgov01@glazov-gov.ru; torgov02@glazov-gov.ru.
2.2.  Конкурс   проводится   среди следующих групп предприятий:
- крупноформатные предприятия торговли и торгово-развлекательные центры;
- предприятия  потребительского рынка среднего и малого формата.
2.3. Итоги конкурса оцениваются конкурсной комиссией по бальной системе в соответствии со следующими критериями:
- световое оформление входной группы, витражей, фасадов, оформление гирляндами крон деревьев – 50 баллов;
- яркое и нестандартное новогоднее оформление внутреннего пространства зала, единый стиль, праздничная одежда обслуживающего персонала – 20 баллов;
-  наличие новогодних елей – 15 баллов;
 - наличие ледяных и снежных скульптур и горок на прилегающей территтории – 15 баллов.

3. Подведение итогов Конкурса

3.1.  Определение победителей Конкурса проводится отдельно по каждой группе с присуждением I , II , III места.
3.2.  Конкурсная комиссия оставляет за собой право на учреждение номинаций.
3.3.  Все участники Конкурса награждаются дипломами.
3.4. Результаты Конкурса публикуются в средствах массовой информации и размещаются на официальном сайте муниципального образования «Город Глазов».

Начальник отдела торговли, общественного питания,
бытовых услуг и защиты прав потребителей
Администрации города Глазова		     			      З.Г. Ткачук

Приложение
к  постановлению
Администрации города Глазова
№ 24/13    от 19.11.2015

Состав конкурсной комиссии
по подведению  итогов Конкурса

	Ткачук
Зайтуна Габдулхановна
	- председатель комиссии, начальник отдела торговли, общественного питания, бытовых услуг и защиты прав потребителей Администрации города Глазова

	Члены конкурсной комиссии:

Зырянов Владимир Иванович

- начальник  управления архитектуры и градостроительства Администрации города Глазова

Ларина Татьяна Леонидовна

- старший специалист управления жилищно-коммунального хозяйства Администрации города Глазова

	Максимчик Анна Владимировна

Ушаков Андрей Борисович
	- специалист-эксперт отдела торговли, общественного питания, бытовых услуг и защиты прав потребителей Администрации города Глазова

- заместитель начальника управления – начальник отдела культуры управления культуры и молодежной политики Администрации города Глазова

Начальник отдела торговли, общественного питания,
бытовых услуг и защиты прав потребителей
Администрации города Глазова                                                                  З.Г.Ткачук
[bookmark: _GoBack]
image1.jpeg